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Afrykański grzyb może pomóc w walce z
rakiem

Uczeni z Hong Kong Polytechnic University (PolyU) odkryli sposób na stworzenie
nanocząstek, które mogą pomóc w walce z rakiem. Do ich produkcji wykorzystują Lignosus
rhinocerus (grzyb z rodziny żagwiowatych).
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Niewielu osobom udaje się wygrać walkę z rakiem. Naukowcom nie są jeszcze w stanie znaleźć
lekarstwa, które działałoby w 100% przypadków. Pacjenci leczeni metodą chemioterapii często
cierpią na wskutek różnych skutków ubocznych, które oddziaływają nie tylko na ich fizyczność, ale
też i na ich psychikę. Dlatego też od wielu lat poszukuje się alternatywnych oraz bardziej
naturalnych metod walki z tą straszną chorobą.

Dr Wong Ka-hing odkrył, że afrykański grzyb Lignosus rhinocerus zawiera w sobie związek, który
można wykorzystać do stworzenia przeciwnowotworowych nanocząstek. Związek ten, składający się
z  polisacharydów oraz białka, w połączeniu z selenem może pomóc w leczeniu raka piersi.

Zespół Dra Wonga stworzył nanocząstki selenu, którym udało się zniszczyć komórki rakowe.
„Byliśmy zafascynowani wynikami naszych badań laboratoryjnych. Nanocząstki selenu najpierw
zahamowały rozwój komórek raka piersi, a następnie spowodowały ich samodestrukcję. Teraz
musimy spróbować przeprowadzić testy na zwierzętach”, relacjonuje dr Wong.

Jeżeli badania zespołu dra Wonga zakończą się sukcesem, to być może uda się nam wyprodukować
skuteczniejszy i przede wszystkim mniej toksyczny lek, który będzie zwalczał komórki nowotworowe
bez uszkadzania zdrowych części naszego ciała.

Za swoją pracę dr Wong otrzymał m.in. Nagroda dla Młodego Naukowca (Young Investigator Award)
na International Conference of Food Factors, która odbyła się w 2011 rok
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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